
 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 24 сентября 2025г.  № 837_   

 

О принятии решения о проведении 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных 

домах, включенных в краткосрочный 

план реализации Региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

муниципального образования 

«Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области, на 2014-

2043 годы на 2026-2028 годы, 

собственники помещений в которых 

не приняли решение о проведении 

капитального ремонта 

 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным 

законом от 31.10.2013 № 114-з «О регулировании отдельных вопросов в сфере 

обеспечения своевременного проведения капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской 

области», постановлениями Администрации Смоленской области от 11.12.2013 № 

1017 «О создании некоммерческой организации «Региональный фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области», от 

27.12.2013 № 1145 «Об утверждении Региональной программы капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Смоленской области, на 2014-2043 годы», распоряжением 

Правительства Смоленской области от 21.07.2025 № 975-рп «Об утверждении 

краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального 



 
 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Смоленской области, на 2014 - 2043 годы на 2026 - 2028 годы», 

руководствуясь Уставом муниципального образования « Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской области  

Администрация муниципального образования «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план 

реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Смоленской области, на 

2014-2043 годы на 2026-2028 годы в муниципальном образовании «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской области, собственники помещений в которых 

не приняли решение о проведении капитального ремонта. 

2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, 

расположенных в населенных пунктах муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» Смоленской области, в отношений которых 

принято решение о проведении капитального ремонта общего имущества. 

3. Комитету по территориальному развитию строительству и ЖКХ 

Администрации муниципального образования «Глинковский муниципальный 

округ» Смоленской области обеспечить уведомление собственников помещений в 

многоквартирных домах о принятом в соответствии с пунктом 1 настоящего 

постановления решении. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Глинковский вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Глинковский муниципальный округ». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования  

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 
 

Глава муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» 

 Смоленской области                                                                          Е.В. Кожухов 

 

 

 



 
 

                      

 Приложение  

к Постановлению Администрации 

муниципального образования 

«Глинковский муниципальный округ» 

Смоленской области  

от 24.09.2025 г._№ 837____ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

многоквартирных домов, расположенных в населенных пунктах муниципального образования «Глинковский 

муниципальный округ» Смоленской области, в отношении которых принято решение  

о проведении капитального ремонта общего имущества 

 

№ 

п/п 
Адрес многоквартирного дома 

Стоимость работ по 

капитальному 

ремонту (руб.) 

Перечень работ и (или) услуг по капитальному 

ремонту 
Сроки 

проведения 

капитального 

ремонта (год) 

1 2 3 4 5 

1. 
дер. Добромино, ул. 

Железнодорожная, д. 15 
7 346 676,10 

ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт 

крыши, ремонт фасада, ремонт фундамента 

 

2026 

2. 
дер. Добромино, ул. 

Железнодорожная, д. 16 
7 369 055,00 

ремонт внутридомовых инженерных систем, ремонт 

крыши, ремонт фасада, ремонт фундамента 

 

2026 

3. 
с. Глинка, ул. Ленина, д. 16 

358 832,48 

 

электроснабжение 2028 



 
 

 


